
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 2248/22
NOME STRUTTURA PROPONENTE: ECONOMICO FINANZIARIO

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Genovese Gaetano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Madaro Stefania
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Sacchi Simona

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL COLLEGIO SINDACALE DELL’ASST SANTI PAOLO E 
CARLO E INDENNITA’ SPETTANTE A FAR TEMPO DAL 21/09/2022 AL 20/09/2025 
– IMPORTO COMPLESSIVO €.  221.857,21

Pagina 1 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamata la deliberazione n. 2135 del 13/09/2022 con la quale si è provveduto alla nomina del Collegio 
Sindacale che si è insediato nell’Azienda Socio – Sanitaria  Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo il giorno 
21/09/2022 e risulta così composto:

 dott. Francesco Paolo De Sario - Rappresentante Ministero dell’Economia e delle Finanze
 dott. Arturo Celentano - Rappresentante Regione Lombardia
 dott. Francesco Zirpoli - Rappresentante Ministero della Salute

Rilevato che il Collegio Sindacale si è riunito, previa convocazione del Direttore Generale, in data 21/09/2022 
procedendo al proprio insediamento, così come risulta dal verbale n. 1, conservato agli atti d’ufficio, ed ha 
provveduto, in tale sede, a nominare quale Presidente il dott. Francesco Paolo De Sario;

Dato atto che gli incarichi hanno durata triennale

Rilevata la necessità di determinare l’indennità spettante al Collegio Sindacale stesso per gli anni 2022/2025;

Fatto presente che l’art.12 comma 14 della L.R. n. 33  del 30 dicembre 2009 stabilisce che il compenso 
spettante ai componenti del Collegio Sindacale è pari al 12% della parte fissa della retribuzione di  posizione 
corrisposta al Direttore Generale pari ad €.18.592,44 mentre al presidente spetta un’indennità pari al 15% della 
parte fissa della retribuzione di posizione corrisposta al Direttore Generale pari ad €. 23.240,52;

Dato atto che il costo derivante dal presente provvedimento pari a €. 221.857,21 trova copertura nei conti sotto 
indicati nei bilanci 2022-2025 

Su proposta del Direttore della S.C. Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e Rendicontazione, il 
quale attesta la legittimità del presente provvedimento nonché la copertura finanziaria dello stesso e la corretta 
imputazione del costo;

Anno Importo Conto Autorizzazione
Bilancio 2022     21.807,68 BIL 3J040100 2022002192
         991,60 PEC 3I040100 2022002200
      1.185,28 PEA 3M010500 2022002204
Bilancio 2023     65.423,05 BIL 3J040100 2023002192
      2.974,80 PEC 3I040100 2023002200
      3.555,84 PEA 3M010500 2023002204
Bilancio 2024     65.423,05 BIL 3J040100 2024002192
      2.974,80 PEC 3I040100 2024002200
      3.555,84 PEA 3M010500 2024002204
Bilancio 2025     49.067,29 BIL 3J040100 2025002192
      2.231,10 PEC 3I040100 2025002200
      2.666,88 PEA 3M010500 2025002204

  221.857,21 

Pagina 2 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Acquisito il parere della SC Affari Generali in ordine alla regolarità della formazione del presente 
provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di riconoscere ai membri del Collegio Sindacale di seguito elencati l’indennità annua  di €.23.240,52.= 
per il Presidente oltre IRAP  e di  €. 18.592,44.=  oltre contributi previdenziali e IVA 22% per i 
componenti per il periodo dal 21/09/2022 al 20/09/2025

Collegio  Mensile Cassa prev. Iva o  Irap
Dott. De Sario Francesco Paolo Presidente 1.936,71                164,62 
Dott. Zirpoli Francesco Componente 1.549,37 247,90                131,70 
Dott. Celentano Arturo Componente 1.549,37 61,97                354,50 

2. di imputare il costo complessivo del compenso derivante dal presente provvedimento, di  221.857,21= 
dei BPE degli esercizi 2022 al 2025 come indicato nella sezione contabile sotto riportata;

3. di dare atto che  il  presente provvedimento  deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto  a controllo di Giunta Regionale,  verrà  pubblicato  sul  sito  internet Aziendale, ai sensi 
dell’art. 17 comma  6  L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Anno Importo Conto Autorizzazione
Bilancio 2022     21.807,68 BIL 3J040100 2022002192
         991,60 PEC 3I040100 2022002200
      1.185,28 PEA 3M010500 2022002204
Bilancio 2023     65.423,05 BIL 3J040100 2023002192
      2.974,80 PEC 3I040100 2023002200
      3.555,84 PEA 3M010500 2023002204
Bilancio 2024     65.423,05 BIL 3J040100 2024002192
      2.974,80 PEC 3I040100 2024002200
      3.555,84 PEA 3M010500 2024002204
Bilancio 2025     49.067,29 BIL 3J040100 2025002192
      2.231,10 PEC 3I040100 2025002200
      2.666,88 PEA 3M010500 2025002204

  221.857,21 

Pagina 3 di 3


		2022-09-30T13:14:51+0000




